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ORDEN GENERAL DEL EJERCITO BOLIVARIANO

El Comandante General del Ejército Bolivariano, designado mediante Resolucion
Ministerial N°© 036680 de fecha 07 de Julio de 2020, publicada en gaceta Oficial de la
Republica Bolivariana de Venezuela N° 41.918 de fecha 09 de julio del 2020, actuando
de conformidad con lo establecido en el articulo 61 de la Ley Constitucional de la Fuerza
Armada Nacional Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial de la Replblica Bolivariana de
Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de Enero de 2020 y cumplidos como han
sido los requisitos establecidos por Ley, de conformidad con los articulos 43 y 44 del

Reglamento del Sistema de Evaluacion Integral para el personal militar profesional de la

Fuerza Armada Nacional Bolivariana publicada en la Gaceta Oficial de la Republica
Bolivariana de Venezuela N° DG- 030562 de fecha 22 Marzo de 2005, se Asciende a la
Jerarquia de SARGENTO AYUDANTE, con antigliedad del 5 de Julio de 2021, a los

siguientes Sargentos Mayores de Primera, que se especifican a continuacion:

1. SM1  JOSE DOMINGO CORRALES SANCHEZ 14.182.982
2. SM1  CESAR GUSTAVO ALVAREZ LOZADA 11.434.804
3. SM1  NELSON ENRIQUE BRITO REYES 13.838.477
4, SM1  JHONNY CELESTINO HERRERA LARA 13.163.380
5. SM1  JOSE ALBERTO VIERA SUCRE 14.779.479
6. SM1  JORFRAN ANSELMO MONSALVE ROMERO 12.234.258
7. SM1  GERARDO JOSE MEDINA ESCORCHE 14.343.320
8. SM1  ALFREDO JONNATHAN VASQUEZ BERROTERAN 14.194.055
9, SM1  RICHARD MANUEL CORDOBA 14.662.887
10. SM1  JESUS CELESTINO BELLO FIGUEROA 13.157.326
11, SM1  FELIX AUGUSTO GIRON MELO 13.862.409
12. SM1  CARLOS LUIS ROSALES MEJIAS 14.390.012
13, SM1  RICHARD ENRIQUE GONZALEZ PINTO 13.143.354
14, SM1  YHONSON RAMON VENEGAS BARRETO 12.939.369
15. SM1  JEORGE WILFREDO RICO MENDOZA 12.816.346

DAHL/O&D/ga%

1DE3



16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

DAH L/O&D/gé%p

CONTINUACION A LA O/G N° EJB_004 42 2 pE FECHA_'2'T JUN 2021

SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1
SM1

FREDDI JOSE PEREZ SUNICO

JOSE JULIAN MUJICA GONZALEZ
PEDRO ALEJOS GARCIA COLINA

JEAN CARLOS LAMAS AVILA
RANDOLPH JESUS CEDENO HURTADO
RAMON EDUARDO MUNDARAY RAMOS
JUAN CARLOS HERRERA MONCADA
JOSE RAMON LEON MARQUEZ
WILMAN RAFAEL LEZAMA

BORIS ALEXANDER GUANCHEZ PINEDA
JHONNY JOSE CASADIEGO QUINTERO
KERWIN ENRIQUE BRINEZ ABREU
OMAR JOSE ROJAS ALCALA

GREGORY EDWARD URDANETA CLAVEL
GUSTAVO ARNOLDO GONZALEZ
WILMER JOSE MEZA FERNANDEZ
CARLOS JOSE BOLIVAR RUIZ

FREDDY ORLANDO GARZON VIVAS
ROGER JOSE JARAMILLO RAMIREZ
JOSE ANTONIO JIMENEZ ROJAS
PEDRO RAIMUNDO BOLIVAR MIRABAL
DERWYNS ALEXANDER DIAZ CASTANEDA
PABLO DANIEL CASTILLO PARRAGA
JOSE MIGUEL FLORES

HECTOR ENRIQUE FIGUEROA AROCHA
ANTONIO MARIA PRATO CASTILLO
ANDRES DE JESUS RUIZ GONZALEZ ,
JOSMAR DE LOS SANTOS VENTEDRAL RODRIGUEZ
MARCOS ALEXANDER DURAN LIEVANO
OMAR ALFREDO BITRIAGO MIRELES
JUAN CARLOS GALLARDO VILLANUEVA
EDUARDO JOSE MARIN OTERO

LUIS EMIRO FUENMAYOR COLINA
DIORYS JESUS OSTA MEDINA

JAVIER RAFAEL ALVAREZ

MARTI ALEXANDER OVIEDO SOTO
RAMON ANTONIO TORO ROJAS
JORGE ELIECER MARTINEZ BERMUDEZ
GONZALO ALBERTO HERRERA RIVAS
NILO MANUEL DIAZ RONDON
MIGUEL ELIAS MERCADO GONZALEZ
BENJAMIN JOSE HENRIQUEZ
EDDISON JOSE LOPEZ GONZALEZ
JORGE LUIS VARGAS RODRIGUEZ
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60. SM1 ' 9.686.762
61. SM1 ELY YSRAEL LEON ESCOLA 12.798.308
62. SM1 ELO’Y GUILLERMO ANAYA ROMERO 13.262.096
63. SM1  JESUS ALBERTO GARCIA HERNANDEZ 11.650.525
64. SM1 C’:ESAR IVAN MARTINEZ SANCHEZ 13.103.361
65. SM1  ANGEL GABRIEL MARTINEZ MEDINA 13.542.405
66. SM1 CARLOS EDUARDO BRAVO ACOSTA 13.714.506
67. SM1 IVAN ENRIQUE SILVA 12.991.505
68. SM1 FRANCISCO RENATO PEREZ RANGEL 11.704.944
69. SM1 EUSEBIO DE JESUS ACOSTA RODRIGUEZ 11.832.778
70. SM1 ENGELBERT RAFAEL OCHOA ZURITA 12.951.777
71. SM1  JOSE ORLANDQ AULAR ARCIA 13.379.496
72. SM1 REINALDO JESUS MARTIN HIDALGO 11.976.758
73. SM1 PEDRO JOSE B[_ANCO GARCIA 12.877.255
74. SM1  ARGENIS RAMQN CA,LDERA LOAIZA 13.985.231
75. SM1  VIRGILIO JOSE MARIN REYES 12.179.408
76. SM1 DENNY ENRIQUE VALERO REYES 10.435.895
77. SM1 HENRY ARTURO [:IGUERED,O CABRERA 12.000.254
78. SM1 DAVID EMILIQ RIOS GUTIERREZ 12.121.536
79. SM1 EVENCIO JOSE ALMEIDA GAONA 11.092.607
80. SM1 DANNY JOSE RI\,/AS_BERMUDI;Z 12.130.097
81. SM1 FERNANDO JOSE CHARAIMA ALVAREZ 14.729.973
82. SM1 NELSON EDUARDO ECHENAGUCIA DIAZ 11.986.123
83. SM1 NEUDY CAROLINA TORRES ROCHE 13.236.100
84. SM1 EDER ALEJANDRO MATUTE FIGUERA 11.730.666
85. SM1  AMADOR ENRIQUE FARINAS DIAZ 11.449.255
86. SM1 LUIS ALAN ROJAS 8.290.578
87. SM1  FREDYS ADALBERTO SALAZAR LOVERA 9.681.750
88. SM1  HECTOR JOSE MORENO JIMENEZ 13.120.783
89. SM1 DARWIN ROULT MARQUEZ MERCADO 12.350.476
90. SM1 EDINXON JOSE MORILLO GONZALEZ 9.797.505
91. SM1  GIOVANNY GREGORY MEZA RAMIREZ 12.078.852
92. SM1 PABLO MARTIN MOSCOSO CASTILLO 11.148.697
93. SM1 FITZLLERAL DANIEL ARISTEGUETA ESPEJO 10.330.373
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